
 
 

UCHWAŁA NR XII/97/2025 
BURMISTRZA MIASTA I GMINY SOCHOCIN 

z dnia 16 czerwca 2025 r. 

w sprawie określenia zasad udzielania i rozmiaru obniżek oraz zasad zwolnienia z obowiązku realizacji 
zajęć, dla osób zajmujących stanowisko kierownicze w szkołach podstawowych, dla których organem 

prowadzącym jest Miasto i Gmina Sochocin. 

Na podstawie art. 42 ust. 6 i 7 pkt 2 w związku z art. 91d pkt 1 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 Karta 
Nauczyciela (Dz. U. 2024 poz. 986 ze zm.) oraz art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 
1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. poz. 1465 ze zm.) Rada Miejska uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Określa się zasady zwolnienia dyrektorów, wicedyrektorów i nauczycieli, którzy obowiązki 
kierownicze pełnią w zastępstwie nauczyciela, któremu powierzono stanowisko kierownicze z obowiązku 
realizacji zajęć, o których mowa w art. 42 ust. 3 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. - Karta Nauczyciela. 

2. Nauczycieli, o których mowa w ust. 1 zwalnia się z realizacji zajęć, o których mowa w art. 42  
ust. 3 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. - Karta Nauczyciela jeśli liczba oddziałów w szkole, zespole szkół jest 
większa niż 20. 

§ 2. 1. Określa się zasady udzielania i rozmiaru zniżek dla dyrektorów, wicedyrektorów i nauczycieli, 
którzy obowiązki kierownicze pełnią w zastępstwie nauczyciela, któremu powierzono stanowisko kierownicze 
z obowiązku realizacji zajęć, o których mowa w art. 42 ust. 3 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. - Karta 
Nauczyciela. 

2. Nauczycielom, o których mowa w ust.1 obniża się tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć 
dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych określony w art. 42 ust. 3 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. - 
Karta Nauczyciela, do wysokości liczby godzin określonej w tabeli: 

Lp. Stanowisko kierownicze Tygodniowy obowiązkowy godzinowy 
wymiar zajęć po obniżce 

 Dyrektor Zespołu szkół liczącego: 
- do 12 oddziałów 
- od 13 do 16 oddziałów 
- od 17 do 20 oddziałów 

 
4 
3 
2 

2. Dyrektor szkoły podstawowej liczącej: 
- do 10 oddziałów 
- od 11 do 15 oddziałów 
- powyżej 16  

 
5 
4 
3 

3. Wicedyrektor zespołu szkół liczącego: 
- do 12 oddziałów 
- od 13 do 16 oddziałów 
- od 15 do 20 oddziałów 
- powyżej 20 oddziałów 

 
10 
8 
6 
5 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO

Warszawa, dnia 23 czerwca 2025 r.

Poz. 6015



4. Wicedyrektor szkoły podstawowej liczącej: 
do 12 oddziałów 
- od 13 do 16 oddziałów 

 
14 
12 

§ 3. Traci moc uchwała nr III/20/2018 Rady Gminy Sochocin z dnia 19 grudnia 2018 r. w sprawie 
zwolnienia dyrektora Publicznego Zespołu Szkół i Przedszkoli Samorządowych w Sochocinie z obowiązku 
realizacji tygodniowego, obowiązkowego wymiaru godzin zajęć oraz obniżenia tygodniowego obowiązkowego 
wymiaru godzin zajęć wicedyrektorowi i dyrektorom pozostałych szkół podstawowych, dla których organem 
prowadzącym jest Gmina Sochocin. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Mazowieckiego. 

   

Przewodniczący 
 
 

Dariusz Kujawski 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 2 – Poz. 6015


	UCHWAŁA NR XII/97/2025 BURMISTRZA MIASTA I GMINY SOCHOCIN z dnia 16 czerwca 2025 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1

	§ 2
	ust. 2 w § 2

	§ 3
	§ 4
	§ 5


		2025-06-23T11:49:04+0000
	Polska
	Sławomir Ryszard Parys
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




